平成 29年 10月 25日

各 位

会社名  タツタ電線株式会社

代表者名 代表取締役社長 外池 廉太郎

（コード番号 5809 東証第 1部）

問合せ先 取締役常務執行役員

経営企画部長 柴田 徹也

（TEL. 06-6721-3011）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 7月 26日に公表した平成 30年 3月期（平成 29年 4月

1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の連結業績予想および配当予想について、下記のとおり修正することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

 平成 30年 3月期 通期累計期間（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）連結業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 53,000 4,400 4,300 3,200 51円79銭

今回発表予想（Ｂ） 54,500 4,800 4,800 3,500 56円65銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 400 500 300 －

増減率（％） 2.8 9.1 11.6 9.4 －

（ご参考）前期実績 49,114 4,286 4,368 3,324 52円79銭

（修正の理由）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の連結業績については、需要期における機能性フィルムの

販売が想定を上回る高水準で推移し、平成 29年 7月 26日に公表した前回業績予想に対し増収、増益と

なりました。今後、不需要期における調整は想定されるものの、通期でも売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益の各面において、前回業績予想を上回る見通しです。

2. 配当予想の修正について

 年間配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 29年 7月 26日公表）
7円 00銭 7円 00銭 14円 00銭

今回修正予想  8円 00銭 15円 00銭

当期実績 7円 00銭

前期実績

（平成 29年 3月期）
6円 00銭 6円 00銭 12円 00銭

（修正の理由）

平成 30年 3月期連結業績予想の見直しに伴い、平成 30年 3月期末の配当予想を 1円 00銭増額し、1

株当たり 8円 00銭に修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績値は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上